
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE
 AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto PROGETTO S.A.T.I.S. 7 (SISTEMA ANTITRATTA TOSCANO INTEGRAZIONE 
SOCIALE). PRIMA LIQUIDAZIONE  CO-FINANZIAMENTO AI SOGGETTI 
ATTUATORI ASSOCIAZIONE ZOÈ E DIOCESI DI PISTOIA . PERIODO DAL 
1/08/2025 AL 31/12/2025

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

5.312,49 Contributi a ditte, società e altri soggetti privati 3B020201120318 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL  RESPONSABILE
AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R.  40/2005  ss.mm.ii  e  dal  PSSIR  2018  –  2020.  Approvazione”  debitamente  sottoscritta  e,
successivamente, aggiornata con la delibera della Giunta Esecutiva n.44/2024;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n.1 del 27/06/2025, con il
quale  il  dott.  Stefano  Lomi  è  stato  confermato,  con  decorrenza  dal  01.07.2025,  Direttore  del
Consorzio Società della Salute della Valdinievole;

Preso atto della nota prot. n. 3614 (VIII) del 25/07/2022, con cui il Direttore della SdS Valdinievole
Dott. Stefano Lomi attribuisce in via temporanea, nelle more della nomina del nuovo Responsabile
dell’A.F. Socio Assistenziale di questa SdS, alla Dott.ssa Daniela Peccianti, Responsabile dell’A.F.
Zona Valdinievole AUSL TC, le funzioni proprie della suddetta Area Funzionale;

Viste:
-  la  delibera  Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.29  del  10/12/2010  “Approvazione  regolamento  di
contabilità della SdS Valdinievole”;

- la determina n.250 del 29/12/2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relative all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria;

- la delibera n.9 del 08/09/2022 “Regolamento di organizzazione della Società della Salute della
Valdinievole approvato con la delibera della G.E. n.8 del 29/03/2022. Modifiche e integrazioni”;

- la delibera n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l'Assemblea dei Soci ha approvato il Piano Integrato
di Salute 2020-2022;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n.1 del 28/02/2025 avente  ad oggetto “Monitoraggio POA
2024, aggiornamento del profilo di salute e approvazione POA 2025”;

- la Delibera della Giunta Esecutiva n.10 del 31/03/2025 con il quale è stato approvato il “Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027. Approvazione”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
-la  delibera  dell’Assemblea dei  Soci  n.  6  del  7/08/2025 avente  ad oggetto:”Bilancio  preventivo
economico 2025, pluriennale 2025 – 2027  e Piano Programma 2025. Approvazione”;

Vista la Legge della Regione Toscana n. 41 del 04.02.2005 “Sistema integrato d’interventi e servizi
per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

Visto l’art.  18  del  D.  Lgs.  286/1998  “Testo  unico  delle  disposizioni  concernenti  la  disciplina
dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero” ed il successivo regolamento di attuazione
DPR 394/1999;

Visto l’art.  13  della  Legge  n.  228/2003  “Misure  contro  la  tratta  di  persone”  ed  il  successivo
regolamento d’attuazione DPR 237/2005 che prevedono la realizzazione di programmi personalizzati
di assistenza per garantire adeguate condizioni di alloggio, di vitto e di assistenza sanitaria e sociale
alle vittime dei reati di riduzione o mantenimento in schiavitù o servitù o tratta di persone”;

Preso atto che la SdS Valdinievole a partire dall’anno 2016 partecipa al progetto regionale promosso
dalla Regione Toscana di contrasto alla tratta di esseri umani, attraverso la partecipazione al Progetto
Primavera, Progetto CO-TRA-TTO e infine al progetto denominato Progetto S.A.T.I.S.;

Dato atto:
-  che  con  Decreto  del  Capo  del  Dipartimento  per  le  Pari  Opportunità  del  29/07/2025,  è  stata
approvata  la  graduatoria  finale  delle  proposte  progettuali  ammesse  al  finanziamento  del  bando
7/2025, tra cui il Progetto “SATIS 7”, presentato dal Comune di Viareggio in quanto capofila della rete
regionale;  
-  che  con  Decreto  del  Capo  del  Dipartimento  per  le  Pari  Opportunità  del  30/07/2025  è  stato
determinato  un  contributo  in  misura  massima  di  €1.920.000,00  al  Comune  di  Viareggio  per  la
realizzazione del progetto SATIS 7;
-  che l’avvio  dei  progetti  è  fissata  per  16 mesi  dal  1  agosto  2025 al  30  novembre 2026,  salvo
proroghe;
- che le modalità di erogazione del finanziamento verrà erogato in tre tranche nell’arco dei 16 mesi di
progetto;

Vista  la  Delibera  della  Giunta  Esecutica  n.37  del  17/11/2025  della  Società  della  Salute  della
Valdinievole “Progetto S.A.T.I.S.- Sistema antitratta toscana integrato sociale- Presa d’atto del bando
Satis 7”;

Preso atto del testo della convenzione e della specifica del contributo dell’Ente;

Evidenziato che, in base al progetto presentato al DPO, la realizzazione delle attività nel territorio
della SdS Valdinievole è affidata alla Associazione Zoé di Ponte Buggianese e dalla Diocesi di Pistoia
di Pistoia, così ripartita: 
- Diocesi di Pistoia € 11.333,33
- Associazione Zoè € 5.666,67

Ritenuto pertanto, per dare operatività al progetto SATIS 7 nel territorio della Valdinievole:
- di procedere alla sottoscrizione della succitata convenzione;
- di impegnare a favore delle due associazioni sopramenzionate la somma di € 17.000,00 quale co-
finanziamento economico da destinare al supporto dei progetti da essi eseguiti; 

Vista la Convenzione sottoscritta tra il Comune di Viareggio, in qualità di soggetto titolare del Progetto
Satis 7 e i restanti soggetti tra i quali come soggetto coordinatore territoriale co-finanziatore: 
 la Società della Salute della Valdinievole Consorzio Pubblico – codice fiscale 91025730473 con sede
legale in Via Cesare Battisti n.31 – 51017 Pescia; 
e in qualità di soggetti attuatori: 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
- Associazione Zoé – Associazione di Promozione Sociale – Onlus – codice fiscale 91016920471 con
sede legale in via delle Libertà 85 – 51019 Ponte Buggianese .
- Diocesi di Pistoia – Ente Ecclesiastico – codice fiscale 90006240478 con sede legale in Via Niccolò
Puccini n.29 – 51100 Pistoia

Dato atto che tale finanziamento trova copertura nel Bilancio SdS 2025, conto 3B020201120318  per
€ 5.312,49;

Si da atto che i soggetti attuatori, sopracitati, in riscontro alla nostra comunicazione  prot. 7344 del
27/11/2025, hanno confermato l’assenza di variazioni rispetto alle dichiarazioni e ai dati forniti nel
Satis6. 
Prot.7412 1/12/2025 Associazione Zoe’
Prot.7409 1/12/2025 Diocesi di Pistoia
la liquidazione viene dunque disposta sulla base della documentazione già acquisita e conservata agli
atti  della  SdS  Valdinievole,  comprensiva  della  dichiarazione  relativa  all’esonero  dalla  ritenuta
d’acconto del 4% e del modello sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso atto  della  normativa  contenuta  nell’art.2,  comma 9,  della  legge n.  286 del  24.11.2006,  di
conversione del  Decreto Legge n.  262/2006,  in  tema di  pagamenti  superiori  ad  €  10.000,  come
modificato dalla L. 205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1° marzo 2018 da €10.000 a €5.000 il
limite minimo per la verifica degli adempimenti e che pertanto tale atto ne è escluso;

Preso atto di quanto disposto dall’art. 16 e 16/bis della Legge n.2 del 28.01.2009 di conversione del
Decreto  Legge  anticrisi  185/2008  (DURC)  e  del  Decreto  Interministeriale  30  gennaio  2015  -
Semplificazione  in  materia  di  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC);

Riscontrata quindi la regolarità del DURC come segue:
Associazione Zoè  protocollo  INAIL_51938157 01/12/2025 scadenza validità  31/03/2026,  agli  atti
d’ufficio con prot. SdS n.7505 del 03/12/2025
Diocesi  di  Pistoia  protocollo  INAIL_51594544  11/11/2025  scadenza  validità  11/03/2026,  agli  atti
d’ufficio con prot. SdS n.7504 del 03/12/2025

Visto inoltre il D.lgs. n. 33 del 14.3.2013, come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25.5.2016, di riordino
degli  obblighi  di  pubblicità  e  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  della  pubblica
amministrazione con particolare riferimento agli  articoli  26, comma 1, e 27 del succitato D.lgs. n.
33/2013, come modificato dal D.gs. n. 97 del 25.5.2016, in base ai quali la Pubblica Amministrazione
è tenuta a pubblicare i criteri di erogazione dei contributi e gli atti di concessione delle sovvenzioni e
degli ausili finanziari erogati a enti pubblici e a soggetti privati ai sensi dell’articolo 12 della Legge n.
241/90;

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa:

1. di liquidare e pagare per il periodo dal 01/08/2025 al 31/12/2025 a:

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

 Associazione  Zoè  –  Associazione  di  Promozione  Sociale  –  Onlus  –  codice  fiscale
91016920471 con sede legale in via delle Libertà, 85 – 51019 Ponte Buggianese (PT) un
contributo quale co-finanziamento della SdS Valdinievole al progetto S.A.T.I.S. 7 pari ad €.
1.770,83;

  Diocesi di Pistoia - Ente Ecclesiastico – codice fiscale 90006240478, con sede legale in via
Puccini, 27 - 51100 Pistoia, un contributo quale co-finanziamento della SdS Valdinievole al
progetto S.A.T.I.S. 7 pari ad €. 3.541,66;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  5.312,49  in  questione  trova  copertura  nel
Bilancio della SdS, così ripartita:                                           
Conto economico 3B020201120318 “Contributi a ditte, società e altri soggetti privati”
Autorizzazione 82 “Satis 7”anno 2025

3. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni, a cura della struttura
adottante, sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009, n. 69;

4. di trasmettere il presente provvedimento a:
- Responsabile A.F. Tecnico-Amministrativa;
- Responsabile A.F. Socio-Assistenziale

-
Il Responsabile A.F. Socio Assistenziale

(Daniela Peccianti)

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

